DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2021 ANO V
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N. 1120 — Páginas 10

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1° art. 19, inciso I
e art. 21, incisos I e II, do Decreto n5 7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Barreirinhas/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas
testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Barreirinhas (MA), 16 de Abril de 2021.

Wilson Carlos Everton Silva
CPF n° 250.859.213-72

Orgão Gerenciador
Secretario Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Barreirinhas-MA

ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.650.858/0001-03

Welker Carlos Rolim.
CPF: 644.821.203-59

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

Processo Administrativo n2 289/2021. RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 045/2021 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 077/2021, para Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
para coleta e análise da qualidade da água destinada ao consumo humano: DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA. CNPJ Na 01.061.762/0001-60; Valor Total R$
8.110,00 (Oito mil, cento e dez reais). Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Barreirinhas - MA, 20 de abril de 2021. Karina Keisi de Sousa Fragoso
—Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

NIFIA DE CONTRATO N° 087/2021. REF. Pregão Presencial 007/2021 - SRP - PARTES: A Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo de
-inhas - MA, inscrita no CNPJ: 06.217.954/0001-37, e a Empresa ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ N9 08.650.858/0001-03; OBJETO: Contratação

de empresa especializada na locação de veículos pesados e maquinas para o município. No valor total de R$ 834.000 (Oitocentos e trinta e quatro mil reais). PRAZO:
12(doze) meses. Assinatura: 20 de Abril de 2021. Órgão: 02 PODER EXECUTIVO. Unidade: -12 Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo.
Dotação: 04.122.0001.2122.000. 3.90.39.00 Outros serviços de terceiro — pessoa jurídica. ASSINATURAS: p/ Contratante: Wilson Carlos Everton Silva. Secretário
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo. Contratado: Welker Carlos Rolim — Empresário. Prefeitura De Barreirinhas (MA), 20 de Abril de 2021. Publique
— se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 009/2021. A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio do Pregoeiro,
torna público o resultado do Pregão Presencial — SRP n° 009/2021, que teve como objeto: Registro de Preço para Contrato de prestação de Serviços de Locação de
impressoras Multifuncionais de interesse da Prefeitura Municipal de Barreirinhas — MA, saiu como vencedores da licitação supracitada, as empresas: J. M BARROS
NETO, inscrita no CNPJ n° 63.574.875/0001-17, localizada na R Coronel Chaves, 450— Edif. Flavio; Loja: 05— São Francisco — Cep.: 65.076.406- São Francisco — São
Luís — Ma, com proposta apresentada no valor total de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) e a empresa M. E . SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°
39.282.648/0001-33, localizada na AV DANIEL DE LA TOUCHE, 987— COND RESIDENCIAL DA ILHA — SALA 209— TORRE COMERCI 02 — COAHMA — SÃO LUIS — MA.
CEP 65.074-115, com proposta apresentada no valor total de R$ 350.880,00 (Trezentos e cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais). Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor Preço. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA. Barreirinhas - MA, em 04 de maio de 2021. George Daniel
Melo e Silva. Pregoeiro Municipal.ft

AVENIDA J 50E(g0 DE DARvALHD, s cENTRD CEP: 65590-000 — BARREIRINHAWMA — CNN:06117.954/0001-37

Página 5